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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

MUNICIPIO DE IXHUATÁN, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 95,493.70IMPUESTOS  1,097.10

 95,493.70IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,097.10

 99,262.00DERECHOS  4,929.90

 99,262.00OTROS DERECHOS  4,929.90

 2,100.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  32,781.79

 2,100.00MULTAS  0.00

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  32,781.79

Total de Ingresos de Gestión  196,855.70  38,808.79

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 17,373,255.36PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  8,646,940.55

 3,910,082.43PARTICIPACIONES  3,502,597.09

 13,463,172.93APORTACIONES  5,144,343.46

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 17,373,255.36  8,646,940.55

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 2,840.81INGRESOS FINANCIEROS  2,223.84

 2,840.81INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  2,223.84

Total de Otros Ingresos y Beneficios  2,840.81  2,223.84

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  17,572,951.87  8,687,973.18

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,365,627.80SERVICIOS PERSONALES  2,158,528.83

 1,228,419.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  850,633.50

 1,024,114.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  896,400.00

 113,093.64REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  411,495.33

 312,845.66MATERIALES Y SUMINISTROS  532,328.58

 45,533.09MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 151,335.73

 45,474.50ALIMENTOS Y UTENSILIOS  7,049.58

 6,496.46MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  84,528.15

 195,852.56COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  228,455.41

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 8,360.00

 19,489.05HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  52,599.71

 1,477,604.67SERVICIOS GENERALES  762,069.88

 2,400.00SERVICIOS BÁSICOS  75,000.00
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            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 576,840.60SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 46,037.42

 3,497.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  962.82

 39,654.07SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 110,762.26

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  480.00

 107,378.39SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  107,183.75

 628,487.52SERVICIOS OFICIALES  380,321.05

 119,346.69OTROS SERVICIOS GENERALES  41,322.58

Total de Gastos de Funcionamiento  4,156,078.13  3,452,927.29

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 317,022.66TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  317,022.66

 317,022.66TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  317,022.66

 1,082,522.00AYUDAS SOCIALES  803,963.00

 1,056,222.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  793,663.00

 26,300.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  10,300.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,399,544.66  1,120,985.66

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 1,621,756.88ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 516,171.58

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  267,302.26

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  156,869.32

 1,621,756.88DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  92,000.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  1,621,756.88  516,171.58

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  4,112,852.34

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  4,112,852.34

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  7,177,379.67

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  10,395,572.20

 9,202,936.87

-514,963.69
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